Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 31 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D24C4D3D46E60394293CCDFE285E9792

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.326/2021 - “ALTERA O DECRETO 1.324/2021 QUE ESTABELECEU RESTRIÇÕES TEMPORÁRIAS PARA O

ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS, CAUSADOR DA COVID-19, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 058-2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D24C4D3D46E60394293CCDFE285E9792

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 1.326/2021

“Altera o Decreto 1.324/2021 que estabeleceu

restrições temporárias para o enfrentamento ao novo

Coronavírus, causador da COVID-19, e dá outras

providências”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, além dos artigos 23, II e 196 da Constituição

Federal,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto 1.324/2021 passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 6º A partir do dia 01 de abril até às 23:59h do dia 04 de abril, fica decretado

“Lockdown” no município de Uauá, somente sendo permitida a abertura presencial dos

serviços de saúde como farmácias, hospitais e outros relacionados especificamente a

esse fim, além dos postos de combustíveis, oficinas e borracharias.

§ 1º Fica autorizada, excepcionalmente, a abertura de supermercados, mercados,

mercadinhos e padarias e até as 14h do dia 1º de abril de 2021.

§ 2º Durante o período de “Lockdown”, os serviços e atividades não descritas nesse

artigo não poderão funcionar, ainda que na modalidade de entrega em

domicílio (delivery).” [NR]

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 31 de março de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa                                               Jorge Luiz Lobo Rosa
         Prefeito Municipal                                                     Secretário Municipal de Saúde

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D05FC80BD0219330E12F9C051DD092AE

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2021

PROC. ADM.: 0061/2021 – DISPENSA: 051/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MAVEL – MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA –
CNPJ: 11.342.912/0001-68 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviço de manutenção e reposição de peças de dois ônibus modelo 1519, com
placas PKP-0088 e PKP-0915 do programa “Caminho da Escola” – VALOR
GLOBAL: R$ 12.228,98 (doze mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa e oito
centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 11.15; Ativ.: 2.026;
Elem. de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 01 – VIGÊNCIA: 08/03 a 08/05/2021 –
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71FA538281342376916212A0884490FD

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0075/2021 foram
alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 056/2021,
determinando a celebração de contrato em favor de EMANUELLA BEZERRA DOS
SANTOS VIDAL, inscrita no CPF sob o nº 032.900.835-86, para que produza os efeitos
legais pertinentes. Uauá, 31 de março de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito
Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17F0255ECB32A5CBCEBCB04E9B4AEEB3

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2021

PROC. ADM.: 0075/2021 – DISPENSA: 056/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: EMANUELLA BEZERRA DOS SANTOS VIDAL
– CPF: 032.900.835-86 – OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de
serviços em assessoramento de informática, mídia e computação nas oficinas e
palestras da Jornada Pedagógica do município de Uauá, a ser realizada nos dias 05
e 06 de abril de 2021 – VALOR GLOBAL: R$ 3.0204,00 (três mil duzentos e quatro
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 11.15; Ativ.: 2.028; Elem. de
Despesa: 3.3.90.36.00; Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 31/03 a 31/04/2021 – DATA DA
ASSINATURA: 31/03/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DE460B6DB209DCDFCB504291F58859

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PA: 0065/2021. Edital: 005/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento
de kits de alimentação escolar a serem distribuídos para os alunos rede pública de ensino, do município de Uauá/BA.
Acolhimento das Propostas: 18hs de 31/03 até as 09h de 13/04/21. Abertura das Propostas: 13/04/21, 09h até 10h.
Disputa: 13/04/21, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura.
Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br e tel.: (74) 3673-1707, das 8h às 12h. Uauá, 31/03/2021. Pedro Morais Ribeiro –
Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

445146399946B7CA5AC6FFE836390580

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 31 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PA: 0073/2021. Edital: 006/2021. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento
de kits da jornada pedagógica para os professores da rede municipal e de material de divulgação da entrega dos mesmos
através de Drive Thru nas ruas do município de Uauá/BA. Acolhimento das Propostas: 09hs de 01/04 até as 14h de
13/04/21. Abertura das Propostas: 13/04/21, 14h até 15h. Disputa: 13/04/21, às 15h. Endereço Eletrônico:
www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br e tel.:
(74) 3673-1707, das 8h às 12h. Uauá, 31/03/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D24C4D3D46E60394293CCDFE285E9792

		2021-03-31T16:24:06-0300